
UCHWAŁA NR XXXIX/668/VII/2016 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 13 grudnia 2016 r. 

 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Poznania na rok 2016. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4, 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z Dz. U. z 2016 r.  poz. 446 ze zm.), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 

i 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 814 ze zm.), art. 85 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy 

wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. z 1998 r., Nr 133, poz. 

872 ze zm.), art. 91, 211, 212, 214, 215, 219, 222, 235 - 237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Rady Miasta Poznania Nr XXII/296/VII/2015 r. z dnia 22 grudnia 2015 r. 

w sprawie budżetu Miasta Poznania na 2016 r., zmienionej zarządzeniem Nr 81/2016/P 

Prezydenta Miasta Poznania z  dnia 29 stycznia 2016 r., zarządzeniem Nr 134/2016/P 

Prezydenta Miasta Poznania z dnia 18 lutego 2016 r., zarządzeniem Nr 177/2016/P 

Prezydenta Miasta Poznania z dnia 24 lutego 2016 r., uchwałą Nr XXVI/362/VII/2016 Rady 

Miasta Poznania z dnia  15 marca 2016 r., zarządzeniem Nr 261/2016/P Prezydenta Miasta 

Poznania z dnia 31 marca 2016 r., uchwałą Nr XXVII/381/VII/2016 Rady Miasta Poznania 

z dnia  5 kwietnia 2016 r., zarządzeniem Nr 308/2016/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 

11 kwietnia 2016 r., zarządzeniem Nr 367/2016/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 29 

kwietnia 2016 r., zarządzeniem Nr 436/2016/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 31 maja 

2016 r., uchwałą Nr XXXI/448/VII/2016 Rady Miasta Poznania z dnia  21 czerwca 2016 r., 

zarządzeniem Nr 531/2016/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 30 czerwca 2016 r., uchwałą 

Nr XXXIII/544/VII/2016 Rady Miasta Poznania z dnia 12 lipca 2016 r., zarządzeniem Nr 



583/2016/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 28 lipca 2016 r., zarządzeniem Nr 644/2016/P 

Prezydenta Miasta Poznania z dnia 26 sierpnia 2016 r., zarządzeniem Nr 662/2016/P 

Prezydenta Miasta Poznania z dnia 9 września 2016 r. uchwałą Nr XXXV/586/VII/2016 Rady 

Miasta Poznania z dnia 27 września 2016 r., zarządzeniem Nr 740/2016/P Prezydenta Miasta 

Poznania z dnia 24 października 2016 r., zarządzeniem Nr 769/2016/P Prezydenta Miasta 

Poznania z dnia 3 listopada 2016 r., zarządzeniem Nr 830/2016/P Prezydenta Miasta Poznania 

z dnia 30 listopada 2016 r., zarządzeniem Nr 851/2016/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 

7 grudnia 2016 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

"§ 1 1. Ustala się planowane dochody budżetu na 2016 rok w kwocie 3.216.448.519,63 zł, 

z tego: 

1) dochody gminy 2.554.281.929,92 zł, z tego: 

a) dochody bieżące 2.349.926.688,92 zł, 

b) dochody majątkowe 204.355.241,00 zł; 

2) dochody powiatu 662.166.589,71 zł, z tego: 

a) dochody bieżące 626.431.356,71 zł, 

b) dochody majątkowe 35.735.233,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

2. Wyodrębnia się planowane dochody związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 

344.278.842,27 zł, 

z tego: 

a) dochody gminy w kwocie 291.418.996,56 zł, 

b) dochody powiatu w kwocie 52.859.845,71 zł; 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

w kwocie 224.000,00 zł;  

z tego: 

a) dochody gminy w kwocie 224.000,00 zł; 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień pomiędzy jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie 28.550.753,00 zł; z tego: 

a) dochody gminy w kwocie 27.680.753,00 zł, 

b) dochody powiatu w kwocie 870.000,00 zł.". 

2. § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 



" § 2  1. Ustala się planowane wydatki budżetu na 2016 rok w kwocie 3.399.730.240,63 zł, 

z tego: 

1) wydatki gminy 2.459.123.150,56 zł, 

z tego: 

a) wydatki bieżące 2.068.161.264,56 zł, 

b) wydatki majątkowe 390.961.886,00 zł; 

2) wydatki powiatu  940.607.090,07 zł,  

z tego: 

a) wydatki bieżące  652.274.674,07 zł; 

b) wydatki majątkowe 288.332.416,00 zł 

zgodnie z załącznikami nr 2, 3, 4. 

2. Wyodrębnia się planowane wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

w kwocie 344.256.433,27 zł,  

z tego: 

a) wydatki gminy w kwocie 291.418.996,56 zł, 

b) wydatki powiatu w kwocie 52.837.436,71 zł; 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

w kwocie  224.000,00 zł;  

z tego: 

a) wydatki gminy w kwocie 224.000,00 zł; 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień pomiędzy jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie 28.550.753,00 zł, z tego: 

a) wydatki gminy w kwocie  27.680.753,00 zł, 

b) wydatki powiatu w kwocie  870.000,00 zł.". 

3. § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

"§ 3 Ustala się planowane wydatki jednostek pomocniczych - osiedli zgodnie z załącznikiem 

nr 5.". 

4. § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

"§ 7 Planowany deficyt budżetu w kwocie 183.281.721,00 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek zgodnie z załącznikiem nr 6.". 

5. § 8 otrzymuje następujące brzmienie: 

 "§ 8 Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 444.227.982,00 

zł zgodnie z załącznikiem nr 6.". 



 

6. § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

" § 10 Tworzy się: 

1) rezerwę ogólną w wysokości 5.622.294,00 zł; 

2) rezerwy celowe w wysokości 22.812.809,00 zł, 

z tego na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzenia kryzysowego w wysokości 

7.734.050,00 zł, 

b) wydatki jednostek systemu oświaty w wysokości 446.025,00 zł, 

c) przygotowanie, realizację oraz trwałość projektów w wysokości 3.100.964,00 zł, 

d) jednostki pomocnicze - osiedla w wysokości 33.602,00 zł, 

e) wspieranie inicjatyw pracowniczych w wysokości 29.759,00 zł, 

f) wydatki związanie z zaspokajaniem roszczeń zgłaszanych wobec miasta 

w wysokości 5.495.407,00 zł, 

g) realizacja zadań z zakresu polityki społecznej w wysokości 30.502,00 zł, 

h) budowę, przebudowę, modernizację dróg oraz oświetlenia w wysokości 

4.000.000,00 zł, 

i) budżet obywatelski w wysokości 1.442.500,00 zł, 

j) zaadoptowanie ośrodka Policji w Kiekrzu na mieszkania komunalne i socjalne 

w wysokości 500.000,00 zł.". 

7 § 11 otrzymuje następujące brzmienie:  

"§ 11 Ustala się wysokość planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta Poznania 

zgodnie z załącznikiem nr 7.". 

8. § 12 otrzymuje następujące brzmienie: 

" § 12 Ustala się plany: 

1) przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych; 

2) dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek określonych 

w art. 223 ustawy o finansach publicznych  

zgodnie z załącznikiem nr 8.". 

9. § 13 otrzymuje następujące brzmienie: 

 " § 13 Ustala się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych oraz zakres i kwoty dotacji 

celowych na finansowanie inwestycji dla samorządowych zakładów budżetowych zgodnie 

z załącznikiem nr 9.". 

 



§ 2 

 

Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


